
% di
accantonamen_

to al fondo
crediti di
dubbia

esigibilità

FONDO CREDITI DI
DUBBIA

ESIGIBILITA'

IMPORTO MINIMO
DEL FONDO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

TOTALE RESIDUI
ATTIVI

RESIDUI ATTIVI
DEGLI  ESERCIZI

PRECEDENTI

RESIDUI ATTIVI
FORMATISI

NELL'ESERCIZIO
CUI SI RIFERISCE
IL RENDICONTO

(a) (b) (c) = (a) + (b) (d) (e) (f) = (e) / (c)
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
Tipologia 101: imposte, tasse e proventi assimilati non
accertati per cassa

1010100

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo
per le Regioni)

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità
non accertati per cassa

1010200

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali
(solo per le Regioni)

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie
speciali non accertati per cassa

1010300

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi
1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali
1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi della Regione o Provincia

autonoma (solo per gli enti locali)

1000000 TOTALE TITOLO 1

474.384,79
0,00

474.384,79

1.442.389,50
0,00

1.442.389,50

1.916.774,29
0,00

1.916.774,29 1.542.588,42

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

474.384,79 1.442.389,50 1.916.774,29 1.542.588,42

1.542.588,42

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1.542.588,42

80,48 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %
0,00 %
0,00 %

80,48 %

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'* E AL FONDO SVALUTAZIONE

CREDITI
Esercizio finanziario 2020

pagina 1 di 4



% di
accantonamen_

to al fondo
crediti di
dubbia

esigibilità

FONDO CREDITI DI
DUBBIA

ESIGIBILITA'

IMPORTO MINIMO
DEL FONDO

RESIDUI ATTIVI
FORMATISI

NELL'ESERCIZIO
CUI SI RIFERISCE
IL RENDICONTO

RESIDUI ATTIVI
DEGLI  ESERCIZI

PRECEDENTI

TOTALE RESIDUI
ATTIVI

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

(a) (b) (c) = (a) + (b) (d) (e) (f) = (e) / (c)

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2010500
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi

3000000 TOTALE TITOLO 3

81.532,39 10.734,69 92.267,08 31.239,89

404,92 119.151,65 119.556,57 111.214,45

336,08 336,08 672,16 336,08

124.791,22 150.081,92 274.873,14 162.935,37

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 42.517,83 19.859,50 62.377,33 20.144,95

31.239,89

111.214,45

336,08

162.935,37

0,00

20.144,95

33,86 %

93,02 %

50,00 %

59,28 %

0,00 %

32,30 %

pagina 2 di 4



% di
accantonamen_

to al fondo
crediti di
dubbia

esigibilità

FONDO CREDITI DI
DUBBIA

ESIGIBILITA'

IMPORTO MINIMO
DEL FONDO

RESIDUI ATTIVI
FORMATISI

NELL'ESERCIZIO
CUI SI RIFERISCE
IL RENDICONTO

RESIDUI ATTIVI
DEGLI  ESERCIZI

PRECEDENTI

TOTALE RESIDUI
ATTIVI

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

(a) (b) (c) = (a) + (b) (d) (e) (f) = (e) / (c)

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei
contributi da PA e da UE

4020000 109.197,79
109.197,79

0,00

220.505,76
220.505,76

0,00

329.703,55
329.703,55

0,00 0,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazioni di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 109.197,79 220.505,76 329.703,55 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

300.000,00

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

100,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

100,00 %

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei
trasferimenti da PA e da UE

4030000

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 %

pagina 3 di 4



% di
accantonamen_

to al fondo
crediti di
dubbia

esigibilità

FONDO CREDITI DI
DUBBIA

ESIGIBILITA'

IMPORTO MINIMO
DEL FONDO

RESIDUI ATTIVI
FORMATISI

NELL'ESERCIZIO
CUI SI RIFERISCE
IL RENDICONTO

RESIDUI ATTIVI
DEGLI  ESERCIZI

PRECEDENTI

TOTALE RESIDUI
ATTIVI

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

(a) (b) (c) = (a) + (b) (d) (e) (f) = (e) / (c)

TOTALE GENERALE 708.373,80 2.112.977,18 2.821.350,98 2.005.523,79

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE
CORRENTE (n) 599.176,01 1.892.471,42 2.491.647,43 2.005.523,79

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 109.197,79 220.505,76 329.703,55 0,00

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l’accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione
europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

2.005.523,79

2.005.523,79

0,00

71,08 %

80,49 %

0,00 %

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
FONDO

SVALUTAZIONE
CREDITI

TOTALE CREDITI

RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO 2.821.350,98 2.005.523,79

CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO 0,00 0,00

ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO
CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)

0,00 0,00

TOTALE 2.821.350,98 2.005.523,79

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto.  Il totale generale della
colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).
(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5
(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.
(l) corrisponde all'importo della cella (i)
(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

pagina 4 di 4



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOSCHI ALESSANDRA
CODICE FISCALE: BSCLSN71D69I480H
DATA FIRMA: 21/06/2021 17:58:29
IMPRONTA: 20EBB2A793E88D77D1A522A3533C04072A34619999FCE5EC6F5E1B9DC8A60E2A
          2A34619999FCE5EC6F5E1B9DC8A60E2A15DCA5C5A115ECFBD2D8ADD3B078CE3C
          15DCA5C5A115ECFBD2D8ADD3B078CE3C92E543790C9A60357B9F79E520E0A074
          92E543790C9A60357B9F79E520E0A074F3960536E1B0AD5EC41FD5F75A93AB68


