

## COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'\* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

## Esercizio finanziario 2020

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	TOTALE RESIDUI ATTIVI	IMPORTO MINIMO DEL FONDO	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	% di accantonamen_ to al fondo crediti di dubbia esigibilità
		(a)	(b)	(c) = (a) + (b)	(d)	(e)	(f) = (e) / (c)
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	474.384,79	1.442.389,50	1.916.774,29			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 101: imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	474.384,79	1.442.389,50	1.916.774,29	1.542.588,42	1.542.588,42	80,48 %
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi della Regione o Provincia autonoma (solo per gli enti locali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1000000	TOTALE TITOLO 1	474.384,79	1.442.389,50	1.916.774,29	1.542.588,42	1.542.588,42	80,48 %

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	TOTALE RESIDUI ATTIVI	IMPORTO MINIMO DEL FONDO	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	% di accantonamen_ to al fondo crediti di dubbia esigibilità
		(a)	(b)	(c) = (a) + (b)	(d)	(e)	(f) = (e) / (c)
	TRASFERIMENTI CORRENTI						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2000000	TOTALE TITOLO 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	81.532,39	10.734,69	92.267,08	31.239,89	31.239,89	33,86 %
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	404,92	119.151,65	119.556,57	111.214,45	111.214,45	93,02 %
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	336,08	336,08	672,16	336,08	336,08	50,00 %
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	42.517,83	19.859,50	62.377,33	20.144,95	20.144,95	32,30 %
3000000	TOTALE TITOLO 3	124.791,22	150.081,92	274.873,14	162.935,37	162.935,37	59,28 %

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	TOTALE RESIDUI ATTIVI	IMPORTO MINIMO DEL FONDO	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	% di accantonamen_ to al fondo crediti di dubbia esigibilità
		(a)	(b)	(c) = (a) + (b)	(d)	(e)	(f) = (e) / (c)
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	109.197,79	220.505,76	329.703,55			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	109.197,79	220.505,76	329.703,55			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazioni di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4000000	TOTALE TITOLO 4	109.197,79	220.505,76	329.703,55	0,00	0,00	0,00 %
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00 %
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00 %

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	TOTALE RESIDUI ATTIVI $(c) = (a) + (b)$	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamen_ to al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	TOTALE GENERALE	708.373,80	2.112.977,18	2.821.350,98	2.005.523,79	2.005.523,79	71,08 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	599 1/6 01	1.892.471,42	2.491.647,43	2.005.523,79	2.005.523,79	80,49 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	109.197,79	220.505,76	329.703,55	0,00	0,00	0,00 %

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	2.821.350,98	2.005.523,79
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00
TOTALE	2.821.350,98	2.005.523,79

<sup>\*</sup> Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

- (g) Indicare il totale generale della colonna c).
- (h) Indicare il totale generale della colonna e)
- (i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.
- (I) corrisponde all'importo della cella (i)
- (m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.
- (n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

<sup>(</sup>e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

## Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

## Questo documento è stato firmato da:

NOME: BOSCHI ALESSANDRA

CODICE FISCALE: BSCLSN71D691480H DATA FIRMA: 21/06/2021 17:58:29

 ${\tt IMPRONTA:}\ \ 20{\tt EBB2A793E88D77D1A522A3533C04072A34619999FCE5EC6F5E1B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161B9DC8A60E2A161BDC8A6$ 

2A34619999FCE5EC6F5E1B9DC8A60E2A15DCA5C5A115ECFBD2D8ADD3B078CE3C 15DCA5C5A115ECFBD2D8ADD3B078CE3C92E543790C9A60357B9F79E520E0A074 92E543790C9A60357B9F79E520E0A074F3960536E1B0AD5EC41FD5F75A93AB68